
Obec Brandýsek
Slanská 62, 273 41 Brandýsek

312 283 7Qj l e-maiL podatelna@brandysek.cĹ

ZÁPIS
schůze číslo 7 Rady obce Brandýsek

konaná dne 18. 3. 2024 v OÚ Brandýsek od 15:00 hod.

Přítomno: 5
Omluveni: -
Neomluveni: -
Předsédající: Ing. Henrieta Rydlová
Zapisovatel*, Ing. Henrieta Rydlová

*předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu jednání

Rada obce projednala a schválila program jednání.

Program:
1. Schválení programu jednání
2. Návrh rozpisu rozpočtu č, 5/2024
3. Představení vizuální identity obce
5. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 11010-115261
6. Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-6027562/02
7. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti Č. lV-12-6031295/04
8. Ukončení leasingu - sekačka Grillo FD900
9. Seznam knih určených k vyřazení
10. Odprodej sekačky a auta údržby
11. Dotace OBR
12. Závěr

Návrh usnesení
Rada obce Brandýsek schvaluje program jednání.

výsledek hlasování:
Pŕo: 5 l Proti: O l Zdrželo sě: O

Usnesení Č. 2024/7RO/1 bylo schváleno.

2. Návrh rozpisu rozpoČtu Č. 5/2024

Rada obce projednala a schválila návrh změny rozpisu rozpoČtu Č. 5/2024, která byla vydána z důvodu nákupu
popelnic a nákupu kotle do fotbalových kabin.

Návrh usnesení:
Rada obce Brandýsek schvaluje návrh změny rozpisu rozpočtu Č. 5/2024

Vytvořeno v aplikaci Uzob, strana 1 l 4



výsledek hlaSQvání:
Přo: 5 l Přoti: O l Zdrželo sc: O

Usnesení č. 2024/7RO/2 bylo schváleno.

3. Představení vizuální identity obce

Rada obce se seznámila s návrhem nové vizuální identity obce Brandýsek a Kina. Obec od zhotovitele obdržela
Grafický manuál jednotné vizuální identity obce, který obsahuje i Kino a kompletní sady logotypů pro obec a
pro Kino. Návrh nového loga vychází z hlavních myšlenek obce. Pospolitost, inovace a modernita
byly hlavními nosnými prvky pro koncept, skládající se z typografické zkratky a násďeclného zjednodušení
v obrazec připomínající erb, který tvoří nejen rozpoznatelnou značku obce, ale také prvek vhodný k tvorbě
nových podkladŮ. Na základě hledání atributu pro kino, byly vybrány propojené obdélníky jako paralela
k promítacímu plátnu či snímku. Jednotné pouŽívání loga zaručuje jednotnou prezentaci ve všech oblastech a je
důležitou součástí vytváření profesionální jednotné vizuální identity Konzistentní, precizní a odpovědný
přístup je základním předpokladein úspěšné a udržitelné aplikace prvkŮ směru vizuální identity. Grafická
koncepce je od počátku stavěna jako otevřený systém, který lze při zachování klíčových principŮ dále rozvíjet.
stávající obecní znak obce se nemění a bude využíván zejména při slavnostních příležitostech a
reprezentativních písemnostech.

Návrh usnesenĹ
Rada obce Brandýsek schvaluje návrh nové vizuální identity obce Brandýsek a objektu
Kino, Grafický manuál jednotné vizuální identity obce, který obsahuje i Kino a kompletní sady logotypŮ pro
obec a pro Kino.

výsledek hlasování:
Přo: 5 l Pŕoti: O l Zdrželo sc: O

Usnesení č. 2024/7RO/3 bylo schváleno.

5. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 11010-115261

Rada obce projednala návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti Č, 11010-115261 se společností
CETIN na umístění komunikačního vedení na pozemcích na parč. Č. 170/35, 170/172, 170/307, 1040/5, 1040/6
a 1151, zapsané na LV Č. 10001, pro katastrální území Brandýsek.

Návrh usnesení:
Rada obce Brandýsek schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 11010-115261
se společností CETIN na umístění komunikačního vedeni na pozemcích na parč. Č. 170/35, 170/172,
170/307, 1040/5, 1040/6 a 1151, zapsané na LV Č. 10001, pro katastrální území Brandýsek.

výsledek hläsování:
Pro: 5 l Proti: O l Zdrželo se: O

Usnesení Č. 2024/7RO/4 bylo schváleno.

6. Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti Č. IV-12-6027562/02

Rada obce projednala návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti Č. IV-12-6027562/02
na oprávnění umístit, udržovat a opravovat zařízení distribuční soustavy umístěné na pozemcích parč.
č. 1022/2 a 1055 v katastrálním území obce Brandýsek.

Návrh usneséňí:
Rada obce Brandýsek schvaluje smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti Č. IV-12-6027562/02.

výsledek hlasování:
Přo: 5 l Pŕoti: O l Zdrželo sé: O

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 /4



Usnesení Č. 2024/7RO/5 bylo schváleno.

7. Smlouva o zřízení věcného břemene - sluŽebnosti Č. TV-12-6031295/04

Rada obce projednala Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti Č. IV-12-6031295/04 na oprávnění
umístit, udržovat a opravovat zařízení distribuční soustavy umístěné na pozemku parc. Č. 701/1 v katastrálním
území obce Brandýsek.

Návrh usnesenŕ
Rada obce Brandýsek schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-6031295/04.

výsledek hlasování:
Pro: 5 l Proti: O l Zdrželo sc: O

Usnesení Č. 2024/7RO/6 bylo schváleno.

8. UkonČení leasingu - sekačka Grillo FD900

Rada vzala na vědomí informaci o blížícím se ukonČení leasingové smlouvy Č. 3014919/658725 na sekačku
Grillo FD900, kterou obec provozuje od roku 2020. Zůstatková hodnota sekačky dle smlouvy je 19% pořizovací
ceny tj. 113 954, 40 KČ + DPH. Vzhledem k tomu, že je sekačka po 4 letech provozu opotřebená a bude
vyžadovat nákladnější opravy, přiklání se rada k názoru, Že bude pro obec výhodnější stávající sekačku
neodkupovat a pořídit sekačku novou. Cena nového stroje je podle předběžného průzkumu trhu cca 600 tis, KČ
bez DPH.

Návrh usnesenh
Rada obce Brandýsek souhlasí s tím, že sekačka a Grrillo FD 900WD nebude po ukončeni operativního
leasingu odkoupená za zŮstatkovou hodnotu a schvaluje pořízení nové sekaČky ve stejné kategorii.

výsledek hlasování:
Přo: 5 l Proti: O l Zdrželo sc: O

Usnesení č. 2024/7RO/7 bylo schváleno.

9. Seznam knih určených k vyřazení

Rada obce projednala seznam knih určených k vyřazení z obecní knihovny a souhlasí s jejich vyřazením
za podmínky, Že budou knihy nabídnuty ZŠ Brandýsek a následně občanům obce v obecní knihobudce.

Návrh usnesení:
Rada obce Brandýsek schvaluje návrh na vyřazení knih z knihovního fondu obecní knihovny. Knihy budou
nabídnuty ZŠ Brandýsek a následně občanům v obecní knihobudce v budově OÚ.

výsledek hläsování:
Přo: 5 l Proti: O l Zdrželo se: O

Usnesení Č. 2024/7RO/8 bylo schváleno.

10. Odprodej sekačky a auta údržby

Rada obce projednala a souhlasila s odprodejem vozidla údržby VW Transporter a sekačky Grillo 450. Stroje
budou nabídnuty k odprodeji obálkovou metodou, a to nevyšší nabídce.

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 l 4



Návrh usneSení:
Rada obce Brandýsek schvaluje odprodej sekačky Grillo 450 a vozidla VW Transporter nejvyšší nabídce a
pověřcjje obecní úřad zveřejněním záměrů a zajištěním odprodejŮ.

výsledek hläSovtíní:
Přo: 5 l Proti: O l Zdrželo sc: O

Usnesení č. 2024/7RO/9 bylo schváleno.

11. Dotace OBR

Rada obce projednala žádost o dotaci spolku OBR z. s. na uspořádání "3 dílniček- o velikonocích, na přelomu
září a října a vánoČních" ve výši í2 000 KČ. Komise Rada obce požádala o stanovisko Komisi sociální a Školskou
a Komisi kultury a volnočasových aktivit a na základě jejich doporučení schválila spolku dotaci ve výši 30%
požadovaných nákladů, a to z několika důvodů. Spolek nesplnil požadavek na propagaci a reprezentaci obce
(na plakátech na velikonoční dílniČky nebyl obecní znak ani informace o podpoře obce a členové spolku podali
na obec v roce 2024 podnět ke kontrole na MV ČR z důvodů údajného protiprávního jednání obce,
neproplacením Částky na výsadbu zeleně za Kinem- takový postup nelze považovat za reprezentaci a propagaci
obce). Požadovaná Částka má pokrýt 100 % nákladů a výtěžek z dobrovolného vstupného má být poskytnut jako
dar MŠ na výtvarné potřeby. Podle názorů komise se iná spolek snažit vytvářet vlastní zdroje pro spolkovou
činnost a teprve z přebytku může obdarovat ostatní. Rada se s tímto názorem ztotožnila. Rada při kontrole
dokumentace zjistila, že u Žádosti chybí Čestné prohlášení dle ČI. IT odst. 1. Pravidel pro poskytnutí dotací
z rozpoČtu obce Brandýsek a předkladatelka žádosti dosud nebyla zapsána do Spolkového rejstříku jako
statutární zástupce spolku (Valná hromada zvolila nové vedení spolku 18. 12. 2023), a proto s ní obec nemůže
uzavřít veřejnoprávní smlouvu.

Návrh usnesění:
Rada obce Brandýsek schvaluje dotaci spolku OBR na pořádáni dílniček ve
poskytnuta až po doplnění Čestného prohlášení dle ČI. II odst. 1, Pravidel pro
obce Brandýsek a výpisu ze Spolkového rejstříku, který potvrdí Žadatelku
spolku OBR z. s.

výsledek hlasování
Pro: 5 l Proti: O l Zdrželo sé: O

výši 3 600 KČ. Dotace bude
poskytnutí dotací z rozpočtu
jako statutárního zástupce

Usnesení Č. 2024/7RO/IO bylo schváleno.

12. Závěr

Jednání bylo ukončeno v 17.15 hod.

Starostka: Ing. Henrieta Rydlová

Místostarosta: Pavel Vilímek

Datum vyhotovení 2. 4. 2024

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 l 4



Obec Brandýsek
Slanská 62, 273 41 Brandýsek
těl.C.: 312 283 7Qj l e-maiL podatelna@brandysek.cz

ZÁPIS
schůze číslo 8 Rady obce Brandýsek

konaná dne 25. 3, 2024 v OÚ Brandýsek od 15:00 hod.

Přítomno: 3
Omluveni: 2 (M. Stiborová - nemoc, D. Korecký - pracovní důvodý)
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Henrieta Rydlová
ZapisovatelE Ing. Henrieta Rydlová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu jednání

Rada obce projednala a schválila program jednání.

Program:

1. Schválení programu jednání
2. Návrh změny rozpisu č. 6/2024
3. Oplocení parku
4. Mandátní smlouva ČOV
5. ÚČetní závěrka ZŠ
6. Žádost o ponechání zisku pro rok 2023 ZŠ
7. REMA - nová smlouva o zřízení místa zpětného odběru
8, Žádost o dotaci - AVES
9. Žádost o dotaci - Brandýský kros
10. Zádost o dotaci - KVH bitva
11. Žádost o pronájem místa pro stánek občerstvení
12. Závěr

Návrh usnesení:
Rada obce Brandýsek schvaluje program jednání,

výsledek hlasováňí:
Pŕo: 3 l Proti: O l Zdrželo sc: O

Usnesení č. 2024/8RO/1 bylo schváleno.

2. Návrh změny rozpisu Č. 6/2024

Rada obce projednala a schválila návrh změny rozpisu Č. 6/2024. Změna je vydávána z důvodu úhrady nákladů
na oplocení fotbalového hřiště a úhradu nákladů na zpracováni vizuální identity obce. Financování je zajištěno

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strůna 1 l 4



z rezervy investičních výdajů.

Návrh usnesenh
Rada obce Brandýsek schvaluje návrh změny rozpisu Č. 6/2024.

výsledek hlasování:
Přo: 3 l Proti: O l Zdrželo se: O

Usnesení č. 2024/8RO/2 bylo schváleno.

3. Oplocení Parku - hořejší Brandýsek

Rada projednala a schválila cenovou nabídku na oplocení Parku na hořejším Brandýsku. Akce souvisí
s plánovanou úpravou parku, kde již byl instalován pinpongový stůl a je plánovaná výstavba hřiště
na pentanque, instalace herních prvkŮ pro děti a dalšího mobiliáře. Instalace oplocení přispěje ke zvýšení
bezpečí návŠtěvníků parku.

Návrh usněsení:
Rada obce Brandýsek schvaluje nákup a instalaci oplocení v Parku na hořejším Brandýsku v plánovaných
nákladech 133 tis. KČ vC. dph a pověřuje obecní úřad zajištěním akce.

výsledek hlasQvání:
Pro: 3 l Proti: O l Zdrželo sé: O

Usnesení Č. 2024/8RO/3 bylo schváleno.

4. Mandátní smlouva ČOV

Rada obce projednala a schválila návrh mandátní smlouvy na zajištěni výkonu Činnosti technického dozoru
investora a výkon Činnosti koordinátora BOZP projektu ČOV Brandýsek - úprava technologie.

Návrh usnesenŕ
Rada obce Brandýsek schvaluje návrh mandátní smlouvy na zajištění výkonu Činnosti technického dozoru
investora a výkon Činnosti koordinátora BOZP projektu ČOV Brandýsek - úprava technologie.

výsledek hlasovánh
Pro: 3 l Proti: O l Zdrželo sc: O

Usnesení Č. 2024/8RO/4 bylo schváleno.

5. ÚČetní závěrka ZŠ

Rada obce projednala a schválila účetní závěrku ZŠ a MŠ Brandýsek roku 2023. Rada obce z předložené
výroční zprávy o hospodaření na rok 2023 zjistila, Ze příspěvková organizace prováděla v roce 2023 úpravy
rozpočtu formou interních rozpočtových opatření a konstatuje, Že k tomu není oprávněná.

Návrh usnesení:
Rada obce Brandýsek schvaluje úČetní závěrku ZŠ a MŠ Brandýsek roku 2023 a konstatuje, Ze
příspěvková organizace překročila své pravomoci tíni, Že prováděla úpravy rozpočtu formou
interních rozpočtových opatření.

Rada obce ukládá ředitelce ZŠ a MŠ Brandýsek, aby byly v budoucnu všechny návrhy na změny
schváleného rozpoČtu předloženy ke schválení radě obce.

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 /4



výsledek hläsování:
Pro: 3 l Pŕoti: O l ZdrŽelo se: O

Usnesení Č. 2024/8RO/5 bylo schváleno.

6, Žádost o ponechání zisku pro rok 2023 ZŠ

Rada obce projednala žádost ředitelky ZŠ a MŠ Brandýsek o ponechání zisku za rok 2023 ve výši 91 118,99 KČ
takto: částku 76 118, 99 KČ do rezervního fondu HV a Částku 15 000 KČ do fondu odměn. Vzhledem k tomu, že
zisk z roku 2022, který rada Škole vloni ponechala, nebyl využit, rozhodla se rada žádosti nevyhovět.
V rezervním fondu HV měla Škola k 31. 12. 2023 částku 339 875, 50 KČ a ve fondu odměn 218 054 KČ. Obec
prostředky využije ve prospěch školy.

Návrh usnesení:
Rada obce Brandýsek schvaluje ZŠ a mš Brandýsek ponechání zisku za rok 2023 ve výši 91 118,99 KČ
takto: Částku 76 118, 99 KČ do rezervního fondu HV a Částku 15 000 KČ do fondu odměn.

výsledek hläsování:
Pro: O l Proti: 3 l Zdrželo se: O

Návrh usnesení nebyl přijat.

7. REMA - nová smlouva o zřízení místa zpětného odběru

Rada obce projednala a schválila Smlouvu o zřízení zpětného odběru v rámci projektu "Zelená obec"
Č. ZO-1493 se společností REMA System, a.s., která nahrazuje smlouvu Č. 0688 z roku 2010

Návrh usľlesení:
Rada obce Brandýsek schvaluje smlouvu o zřízení zpětného odběru v rámci projektu "Zelená obec"
č. ZO-1493 se společností REMA System a.s.

výsledek hlasovánt
Přo: 3 l Proti: O l ZdrŽelo se: O

Usnesení Č. 2024/8RO/6 bylo schváleno.

8. Žádost o dotaci AVES

Rada obce projednala a schválila žádost spolku AVES z.s. o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Brandýsek
na záchranu zraněných živočichů z volné přírody v katastru obce Brandýsek a na nákup krmení pro zraněné
ŽivoČichy ve výši 10 000 KČ. V roce 2023 spolek přijal z katastru naŠí obce 19 živočichů.

Návrh usnesenŕ
Rada obce Brandýsek schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Brandýsek spolku AVES a.s.
na záchranu zraněných živočichů a z volné přírody v katastru obce Brandýsek a na nákup krinení pro
zraněné ŽivoČichy ve výši 10 000 kč.

výsledek hlasovánŕ
Pro: 3 l Proti: O l Zdrželo sc: O

Usnesení Č. 2024/8RO/7 bylo schváleno.

9. Žádost o dotaci - Brandýský kros

Rada obce projednala a schválila žádost pana *** o poskytnutí dotace z rozpoČtu obce Brandýsek na pořádání
běžeckého závodu Brandýský kros - běžecký závod pro všechny kategorie ve výši 11 000 KČ. Komise sportu
doporučila radě žádost schválit s odůvodněním, že akce se účastní mládež z našeho regionu a spoluúčast

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 /4



pořadatelů představuje 20 % celkových nákladŮ na pořádání akce.

Návrh usnesení:
Rada obce Brandýsek schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Brandýsek panu ""** na pořádání
běžeckého závodu Brandýský kros - běžecký závod pro vŠechny kategorie ve výši 11 000 KČ.

výsledek hlasování
Přo: 3 l Proti: O l ZdrŽelo se: O

Usnesení Č. 2024/8RO/8 bylo schváleno.

10. Žádost o dotaci - KVH - oslavy 79. výročí osvobození

Rada obce projednala a schválila žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Brandýsek spolku KVH Brandýsek
z.s. na pořádání oslav 79. výročí osvobození ČSR - obce Brandýsek ve výši 49 000 kč.

Návrh usnesení:
Rada obce Brandýsek schvaluje poskytnutí dotace z rozpoČtu obce Brandýsek spolku KVH Brandýsek z.s.
na pořádání oslav 79. výročí osvobození ČSR - obce Brandýsek ve výši 49 000 KČ.

výsledek hlasováňí:
Pro: 3 l Proti: O l Zdrželo sc: O

Usnesení Č. 2024/8RO/9 bylo schváleno.

11. žádost o pronájem místa pro stánek obČerstvení

Rada obce projednala žádost paní *** o pronájem obecního pozemku na umístění stánku s občerstvením
o rozměrech 5m x 5m u autobusové zastávky V Parku. Rada si před rozhodnutím o pronájmu vyŽádá
podrobnější záměr Žadatele (vzhled stánku, hygienické zázemí, napojení na sítě atd.).

12. Závěr

Jednání bylo ukončeno v 16.25 hod.

Starostka: Ing. Henrieta Rydlová

Místostarosta: Pavel Vilímek

Datum vyhotovení: 9. 4. 2024

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 /4



Obec Brandýsek, IČO 00234168 KEO4 1.12.13 UR028

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Schválená změna rozpisu č. 5/2024

výdaje
Par Pol org1 org2

3412 6122
Celkem za Par: 3412

3722 5138
Celkem za Par: 3722
6171 5901
6171 6901
Celkem za Par: 6171

výdaje celkem

N+z+uz ZJ MU PŮvodnlhodnota
120 000,00
120 000,00

30 000,00
30 000,00

3 803 500,00
2 395 000,00
6 198 500,00
6 348 500,00

Změna
25 000,00
25 000,00
10 000,00
10 000,00

-IQ 000,00
-25 000,00
-35 000,00

0,00

Po změně Název Poznámka
145 000,00 stroje, přístroje a zařIzenI kotel
145 000,00 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce

40 000,00 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje nákup popelnic
40 000,00 Sběr a svoz komunálních odpadů

3 793 500,00 Nespecifikované rezervy
2 370 000,00 Rezervy inves(ičních výdajů
6 163 500,00 Činnost místní správy

6 348 500,00

DŮvodová zpráva ke změně rozpisu č. 5
Rozpočtová změna je vydávána z důvodu nákupu popelnic k prodeji a nákupu kotle do fotbal. kabin.

V souladu s ustanovením § 16 zákona Č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde ke změně rozpisu rozpočtu v případě, který nemá za následek změnu
schválených závazných ukazatelů.

Zpracoval: drie: í8.03.2024

1/1



Obec Brandýsek, IČO 00234168 KEO4 1.12.13 UR028

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Schválená změna rozpisu č. 612024

výdaje
Par Ped org1 Qrg2 N+Z+Uz ZJ MU

3412 6129
Celkem za Par: 3412

6171 6119
6171 6901
Celkem za Par: 6171

výdaje celkem

Původní hodmta Změna
0,0Cl 125 000,00
0,00 125 000,00
0,00 74 415,00

2 370 000,00 -199 415,00
2 370 000,00 -125 000,00
2 370 000,00 0,00

Po zniěně Název Poznámka
125 000,00 Nákup ostatního dlouhodobého plot hřiště FK
125 000,00 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce

74 415,00 Ostatní nákup dlouhodobého vizuální identita
2 170 585,00 Rezervy investičních výdajů
2 245 000,00 Činnost místní správy

2 370 000,00

DŮvodová zpráva ke změně rozpisu č. 6
Změna rozpisu je vydávána z důvodu úhrady nákladů na oploceni fotbal. hřiště a vizuální identitu, financováno z rezervy investičních výdajů.

V souladu s L|stanoverlím § 16 zákona Č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde ke změně rozpisu rozpočtu v případě, který nemá za následek změnu
schválených závazných ukazatelů.

Zpracoval: Petra dne: 25.03.2024

in


